
21АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
23 января 2013 г.

№1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении санитарно-
противоэпидемических и режимно-
ограничительных мероприятий по 
гриппу и острым респираторным 
вирусным инфекциям в 
образовательных учреждениях 
Арамильского городского округа в 
эпидемический сезон 2012/2013 года
от 09.10.12 №  777

 В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 года  
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии насе-
ления», Федеральным законом от 17.09.1998 года № 157-ФЗ  «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней», постановлением 
главного государственного санитарного врача по Свердловской 
области от 21.08.2012 года № 05-24/3 «О проведении профи-
лактических прививок против гриппа в Свердловской области в 
эпидемический сезон 2012/2013 года», предписанием главного го-
сударственного санитарного врача по Свердловской области от 

21.08.2012 года № 01-01-01-04-02/17241 «О проведении дополни-
тельных санитарно-противоэпидемических (профилактических 
мероприятий, направленных на предупреждение и ограничение 
распространения гриппа и других респираторных вирусных ин-
фекций на территории Свердловской области в эпидемический 
сезон 2012/2013 года», санитарно-эпидемиологических правил 
«Общие требования по профилактике инфекционных и парази-
тарных заболеваний» СП 3.1./3.2.1379-03, санитарно-эпидеми-
ологических правил «Профилактика гриппа» СП 3.1.2.1319-03, 
санитарно-эпидемиологических правил «Организация иммунопро-
филактики инфекционных болезней» СП 3.3.2367-08, приказом 
от 10.02.2001 года № 44-п/107-п/01-01-01-01/43 «Об организации 
межведомственного взаимодействия при проведении санитар-
но-противоэпидемических (профилактических)  мероприятий, 
направленных на  предупреждение и распространению гриппа и 
ОРВИ в образовательных учреждениях Свердловской области», в 
целях усиления  мероприятий по предупреждению распростране-
ния ОРВИ и гриппа, недопущения групповых случаев заболевания в 
образовательных учреждениях Арамильского городского округа в 
эпидемический сезон 2012/2013 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Организовать проведение иммунизации против гриппа в срок с 

03.09.2012 года по 31.10.2012 года.
Организовать межведомственное взаимодействие в целях со-

хранения эпидемиологического благополучия по заболеваемости 
гриппом и ОРВИ.

Организовать работу со средствами массовой информации по 
пропаганде вакцинопрофилактики гриппа.
Ввести санитарно-противоэпидемические и режимно-ограничи-
тельные мероприятия по гриппу и ОРВИ в образовательных уч-
реждениях в эпидемический сезон 2012/2013 года.
Обеспечить временное приостановление учебного процесса в 
классе (группе) на 7 дней при отсутствии по причине заболева-
емости ОРВИ от 20 до 25% от численности класса (группы). 
Обеспечить временное приостановление учебного процесса в об-
разовательном учреждении до 7 дней в случае вовлечения в эпиде-
мический процесс учащихся двух и более классов (групп) с общим 
числом заболевших 30% и более от численности учащихся образо-
вательного учреждения.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и на официальном интернет-сайте Администрации Ара-
мильского городского округа.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы (по социальным вопросам) Администрации 
Арамильского городского округа Л.В. Гузенко.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко.

Приложение 1
к Постановлению Главы 
Арамильского 
городского округа 
От 09.10.2012 №778

ПОРЯДОК 
РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ, ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗ ОБЛАСТНОГО 

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 
КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И РЕМОНТ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ 
ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2012 ГОД

1. Настоящий Порядок устанавлива-
ет условия расходования средств, вы-
деленных из областного бюджета бюд-
жету Арамильского городского округа 
на капитальный ремонт и ремонт дво-
ровых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов Ара-
мильского городского округа (далее 
- субсидии).

2. Предоставление субсидий бюдже-
ту Арамильского городского округа 
на софинансирование объектов ка-
питального ремонта и ремонта дво-
ровых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов на-
селенных пунктов, осуществляется в 
рамках областной целевой программы 
«Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011 - 2016 
годы в пределах лимитов бюджетных 
обязательств на соответствующий фи-
нансовый год.

3. В настоящем Порядке под дворо-
выми территориями многоквартир-
ных домов и проездами к дворовым 

территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов понимается сово-
купность расположенных в границах 
Арамильского городского округа:

- территорий, прилегающих к много-
квартирным домам, на которых рас-
положены автомобильные дороги, 
предназначенные для обслуживания и 
эксплуатации таких домов;

- автомобильных дорог, образующих 
проезды к территориям, прилегающих 
к многоквартирным домам.

4. Главным распорядителем средств, 
предоставленных в виде субсидии из 
областного бюджета, является Адми-
нистрация Арамильского городского 
округа.

5. Субсидии подлежат расходованию 
по разделу «0400» - национальная эко-
номика, подразделу «0409» - дорожное 
хозяйство (дорожные фонды) и целе-
вой статье «8030210» - «Капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов.

6. Контроль за целевым и эффек-
тивным использованием субсидии в 
соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и 
Свердловской области осуществляет 
Администрация Арамильского город-
ского округа.

7. Муниципальное бюджетное уч-
реждение «Арамильская Служба За-
казчика» предоставляет в Министер-
ство транспорта и дорожного хозяй-
ства Свердловской области в срок до 
10 числа месяца, следующего за от-
четным кварталом, отчетов по форме, 
указанной в Соглашении о предостав-
лении в 2012 году субсидий из област-
ного бюджета бюджету Арамильского 
городского округа на капитальный ре-
монт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов, 
предусмотренных областной целевой 
программой «Развитие транспортного 
комплекса Свердловской области на 
2011-2016 годы».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Об утверждении Порядка расходования 
субсидий, выделенных из областного 
бюджета бюджету Арамильского городского 
округа на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов Арамильского 
городского округа на 2012 год

 от  09.10.12 № 778
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдель-
ных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюдже-
тов в Свердловской области», Постановлением  Правительства Свердловской 
области от 11 октября 2010 года № 1479 -ПП «Об утверждении областной целе-
вой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 
2011 - 2016 годы», статьей 28 Устава Арамильского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Порядок расходования субсидий, выделенных из областного 

бюджета бюджету Арамильского городского округа на капитальный ремонт 
и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов Арамильского городского округа на 2012 
год (Приложение 1).

2.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
на официальном интернет - сайте  Администрации Арамильского городского 
округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на замести-
теля главы  Администрации Арамильского городского округа (по городскому и 
жилищно-коммунальному хозяйству) Р.В. Гарифуллина. 

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Об утверждении Порядка расходования 
субсидий, предоставленных на 
оснащение многоквартирных домов 
и зданий (строений и сооружений), 
находящихся в муниципальной 
собственности приборами учета 
потребления энергетических 
ресурсов в 2012 году 
от 09.10.12 № 779

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Постановлением Правительства Свердловской области от 
11.10.2010 года № 1486-ПП «Об утверждении областной целевой про-
граммы «Энергосбережение в Свердловской области на 2011 - 2015 
годы», Постановлением Главы Арамильского городского округа от 25 
октября 2010 года № 1120 «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности Арамильского городского округа Свердловской 
области на 2010 – 2020 года», статьей 28 Устава Арамильского го-
родского округа

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 . Утвердить Порядок расходования субсидий, предоставленных на 

оснащение многоквартирных домов и зданий (строений и сооружений), 
находящихся в муниципальной собственности приборами учета потре-
бления энергетических ресурсов в 2012 году (Приложение 1).

2.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и на официальном интернет - сайте  Администрации Арамиль-
ского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Арамильского городского округа 
(по социальным вопросам) Л.В. Гузенко.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко.

Приложение 1
 к Постановлению
Главы Арамильского городского округа
от 09.10.2012 № 779

ПОРЯДОК 
РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ, НА ОСНАЩЕНИЕ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ЗДАНИЙ (СТРОЕНИЙ И 
СООРУЖЕНИЙ), НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ ПРИБОРАМИ УЧЕТА ПОТРЕБЛЕНИЯ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В 2012 ГОД
1. Настоящий Порядок определяет условия рас-

ходования субсидий, предоставленных на реали-
зацию мероприятий по оснащению многоквар-
тирных домов и зданий (строений, сооружений), 
находящихся в муниципальной собственности, 
приборами коммерческого учета потребления 
энергетических ресурсов (далее - Субсидии) в 
рамках областной целевой программы «Энер-
госбережение в Свердловской области» на 2011 
- 2015 годы» в 2012 году и муниципальной про-
граммы «Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности Арамильского город-
ского округа Свердловской области на 2010-2020 
годы» (далее - Программа).

2. Настоящие Порядок и условия разработаны в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Законом Свердловской области от 15 
июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении от-
дельных межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета и местных бюджетов в Свердлов-
ской области».

3. Главным распорядителем бюджетных средств 
является Администрация Арамильского городско-
го округа.

4. Субсидии расходуются для реализации меро-
приятий по оснащению многоквартирных домов 
и зданий (строений, сооружений), находящихся в 
муниципальной собственности приборами ком-
мерческого учета потребления энергетических 
ресурсов в рамках муниципальной целевой про-
граммы, предусматривающей:

1) для зданий (строений, сооружений), находя-
щихся в муниципальной собственности, при усло-
вии заключения муниципального контракта:

- приобретение приборов коммерческого учета 
потребления энергетических ресурсов и воды, 
комплексных узлов учета потребления энергети-
ческих ресурсов и (или) устройств, обеспечиваю-

щих учет потребления энергетических ресурсов, 
также контроль и регистрацию их параметров;

- монтажные работы в системах инженерного 
оборудования зданий, строений, сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности 
по установке приборов коммерческого учета 
потребления энергетических ресурсов и воды, 
комплексных узлов учета потребления энергети-
ческих ресурсов и (или) устройств, обеспечиваю-
щих учет потребления энергетических ресурсов, 
также контроль и регистрацию их параметров;

- приобретение дополнительного оборудования, 
необходимого для монтажа приборов коммерче-
ского учета потребления энергетических ресурсов 
и воды, комплексных узлов учета потребления 
энергетических ресурсов и (или) устройств, обе-
спечивающих учет потребления энергетических  
ресурсов.

2) для многоквартирных домов жилищного 
фонда на территории Арамильского городского 
округа, при условии привлечения средств соб-
ственников помещений в многоквартирном домах 
не менее 5 процентов от общего объема финанси-
рования выполняемых работ:

- возмещение расходов юридических лиц, в 
том числе управляющих компаний, товариществ 
собственников жилья, жилищных, жилищно-
строительных кооперативов или иных специ-
ализированных потребительских кооперативов, 
индивидуальных предпринимателей, осуществля-
ющих приобретение и установку коллективных 
(общедомовых) приборов коммерческого учета 
используемых ресурсов, комплексных общедомо-
вых узлов учета используемых ресурсов и (или) 
устройств, обеспечивающих учет используемых 
ресурсов многоквартирными домами, также кон-
троль и регистрацию их параметров, и несущих 
ответственность за содержание сетей инженер-
но-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества собственников помещений в 
данном многоквартирном доме.

5. Средства, полученные в форме субсидий, 
носят целевой характер и не могут быть исполь-
зованы на иные цели. Нецелевое использование 
бюджетных средств является основанием при-
менения мер ответственности, предусмотренных 
бюджетным, административным, уголовным за-
конодательством Российской Федерации.

6. Субсидии, предоставленные из областно-
го бюджета Свердловской области расходуются 
по разделу 0500 – «Жилищно-коммунальное 
хозяйство», подразделу 0502 – «Коммунальное 
хозяйство», целевой статье 8190000 – «оснаще-
ние многоквартирных домов и муниципальных 
учреждений приборами учета потребления энер-
гетических ресурсов».

7. Субсидии, предоставленные из бюджета 
Арамильского городского округа расходуются по 
разделу 0500 – «Жилищно-коммунальное хозяй-
ство», подразделу 0502 – «Коммунальное хозяй-
ство», целевой статье  7950040 – «Муниципаль-
ная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Арамильского 
городского округа Свердловской области на 2010 
– 2020 года».

13. Отчет об исполнении условий предоставле-
ния Субсидии, а также об эффективности исполь-
зования Субсидии представляется Администра-
цией Арамильского городского округа в Мини-
стерство энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области ежеквартально, 
не позднее 25 числа месяца, следующего за отчет-
ным (Приложение 1).

15. Контроль за целевым использованием Суб-
сидий осуществляется Финансово-экономиче-
ским отделом Администрации Арамильского                                  
городского округа.


